
M�STO KOPYIVNICE 
Odbor majetku m�sta KopYivnice 

íslo VERA: 9813/2024 
íslo GINIS: 
 

 

M�sto KopYivnice 3 M�stský úYad KopYivnice, atefánikova 1163/12, CZ-742 21 KopYivnice 

IO: 00298077 ï DI: CZ00298077 ï IDS: 42bb7zg 

 

Smlouva o dílo . 0302/2024 

uzavYená podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

M�sto KopYivnice 

Adresa: atefánikova 1163, 742 21 KopYivnice 

Zastoupeno: Ing. Adam Ondraaík 

I: 00298077 

DI: CZ00298077 

Bankovní spojení: eská spoYitelna, a.s. 
. útu: 1767241349/0800 

Osoba oprávn�ná jednat ve v�cech technických a realizace díla: 

Pavel Zajíek  

(dále jen >objednatel<) 
 

1.2 Zhotovitel: 

INTERNOVA MORAVA s.r.o. 

Adresa: Suvorovova 58, 741 01 Nový Jiín 

Zastoupen: Ing. JiYí Jankot  
I: 26840430 

DI: CZ26840430 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

. útu: 169306005/0600 

Osoba oprávn�ná jednat ve v�cech technických a realizace díla:  

Ing. JiYí Jankot;  

(dále jen jako >zhotovitel<) 
 

 

 



 2 / 6 

2. PYedm�t smlouvy 

2.1 Na základ� této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsa�ených v této 
smlouv�, na svoj náklad a na své nebezpeí a v ní�e uvedeném termínu provést pro 
objednatele dílo: Oprava podlahy akolní dru�iny 3 Za Alaova, KopYivnice. 

2.2 Dílo a jeho rozsah je dále specifikováno v pYílohách. 
2.3 Zhotovitel se zavazuje, �e celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

schopnost uspokojit potYeby objednatele vyplývající z této smlouvy, tj. vyu�itelnost, 
bezpenost, bezporuchovost, udr�ovatelnost, hospodárnost, ochranu �ivotního prostYedí, 
po�ární bezpenost a hygienické po�adavky. Ty budou odpovídat platné právní úprav�, 
technickým normám, projektové dokumentaci, rozhodnutím správních orgáno, 
dokumentaci zveYejn�né pYi zadání veYejné zakázky a této smlouv�. K tomu se zhotovitel 
zavazuje pou�ívat pouze materiály a konstrukce vyhovující po�adavkom kladeným na 
jejich jakost. 

2.4 Objednatel se zavazuje Yádn� dokonené dílo pYevzít a zaplatit za n�j zhotoviteli cenu 
dle této smlouvy. 

3. Doba a místo pln�ní díla 

3.1 Dokonení a pYedání kompletního díla: do 45 dnu od podpisu této smlouvy 

3.2 Objednatel je oprávn�n kdykoli naYídit zhotoviteli pYeruaení provád�ní díla. V pYípad�, �e 
provád�ní díla bude takto pozastaveno z dovodo na stran� objednatele se termín 
dokonení a pYedání kompletního díla, jako� i termíny dokonení a pYedání ástí díla se 
automaticky posunují o dobu, po kterou bylo provád�ní díla pYeruaeno. 

3.3 Místem pln�ní je : Za Alaova 3 akolní dru�ina , Alaova 1123, 742 21 KopYivnice 

4. Cena za dílo a platební podmínky 

4.1 Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a iní 94 492 K bez 
DPH 21% DPH ve výai 19 843 K. Cena vetn� DPH tedy iní 114 335 K. 

4.2 Cena za dílo obsahuje vaechny náklady související se zhotovením díla, vedlejaí náklady 
související s realizací stavby, zaYízením staveniat� a také ostatní náklady související s 
Yádným a úplným provedením díla. Souástí sjednané ceny jsou rovn�� správní a jiné 
poplatky nezbytné pro Yádné a úplné zhotovení díla ve sjednaném rozsahu. Cena za dílo 
je dohodnuta jako cena nejvýae pYípustná a konená a platí po celou dobu realizace díla. 
Celková cena díla obsahuje vaechny práce nutné k provoznímu vyu�ití a Yádnému 
provedení díla ve smluveném rozsahu, co� zhotovitel garantuje.  

4.3 Cena za dílo bude zhotovitelem vyútována po pYedání a pYevzetí díla bez vad a 
nedod�lko. Bude-li dílo pYedáno s drobnými vadami a nedod�lky nebránícími u�ívání 
díla, bude cena za dílo zhotovitelem vyútována po odstran�ní vaech vad a nedod�lko 
vyplývajících ze zápisu o pYedání a pYevzetí díla a jejich pYedání objednateli. 

4.4 K úhrad� ceny za dílo vystaví zhotovitel daIový doklad (fakturu), kterou zaale objednateli 
elektronicky na adresu:  a v kopii na emailovou adresu osoby 
oprávn�né jednat ve v�cech technických a realizace díla. Splatnost faktury bude init 
nejmén� 30 dní od jejího doruení objednateli. 



 3 / 6 

5. Provád�ní díla a závazky smluvních stran 

5.1 Zhotovitel je povinen postupovat pYi provád�ní díla v souladu s platnými právními 
pYedpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupo 
stanovených platnými eskými a evropskými technickými normami a bezpenostními 
pYedpisy, v souladu se souasným standardem u pou�ívaných technologií a postupo pro 
tento typ stavby tak, aby dodr�el smluvenou kvalitu díla. Zjiat�né vady a nedod�lky je 
povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

5.2 Zhotovitel odpovídá za bezpenost práce a po�ární ochranu na staveniati od pYevzetí 
staveniat� do pYedání staveniat� a je povinen provést vaechna opatYení pro zabrán�ní 
vzniku akod. 

5.3 Zhotovitel je povinen Yídit se pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen písemn� 
upozornit objednatele na nevhodný pokyn mu ud�lený. 

5.4 Vlastníkem zhotovovaného díla je od poátku objednatel. 
5.5 Zhotovitel nese odpov�dnost povodce odpado. PYíjmy z prodeje vybouraných materiálo a 

konstrukcí 3 druhotné suroviny (ocel, barevné kovy, ostatní kovy a slitiny) 3 jsou pYíjmem 
objednatele. Mno�ství odprodaných druhotných surovin musí být samostatn� prob��n� 
evidováno, objednateli prob��n� dokládáno vá�ními lístky odprodaných druhotných 
surovin a zástupci objednatele pravideln� pYedkládána k odsouhlasení evidence 
mno�ství a druhu odprodaných druhotných surovin. Veakerý zisk, který za odb�r 
druhotných surovin inkasoval zhotovitel, zaale zhotovitel objednateli nejpozd�ji pYi 
záv�reném vyútování ceny za dílo. 

5.6 Nebezpeí akody na zhotovovaném díle a� do jeho pYedání objednateli nese zhotovitel. 
Nebezpeí akody pYechází na objednatele pYevzetím díla. Jestli�e vaak objednatel 
pYevzal dílo s drobnými vadami a nedod�lky, pYechází nebezpeí akody na díle na 
objednatele a� v okam�iku odstran�ní vaech drobných vad a nedod�lko uvedených v 
pYedávacím protokolu. 

5.7 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole provedených prací, které v dalaím 
postupu budou zakryty nebo se stanou nepYístupnými, a to emailem na emailovou 
adresu osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických a realizace stavby uvedenou 
v odst. 1.1 této smlouvy. 

6. PYevzetí díla 

6.1 Dílo je provedeno, je-li dokoneno (tj. objednateli je pYedvedena zposobilost díla slou�it 
svému úelu) a pYedáno objednateli. 

6.2 Zhotovitel splní svou povinnost pYedat dílo objednateli bez vad a nedod�lko v míst� 
provedení díla. O pYedání a pYevzetí díla jsou zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis 
o pYedání a pYevzetí díla, zhotovitel je takté� povinen pYedat objednateli veakerou 
dokumentaci s tímto dílem související.  

6.3 O pYedání a pYevzetí díla bude sepsán zápis. Tento zápis poYídí objednatel a bude 
obsahovat minimáln�: oznaení díla a smluvních stran, íslo a datum uzavYení smlouvy 
o dílo v. ísel a dat uzavYení jejich dodatko, datum zahájení a datum dokonení prací na 
díle, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupco objednatele a zhotovitele, 
seznam pYedané dokumentace. 

6.4 V rámci pYedání díla pYedá zhotovitel objednateli doklady a listiny prokazující Yádné 
provedení díla. Vaechny doklady a listiny je zhotovitel povinen pYedat v eském jazyce. 



 4 / 6 

7. Záruka za dílo 

7.1 Zhotovitel odpovídá za úplnost a funknost pYedm�tu díla, za jeho kvalitu, která bude 
odpovídat této smlouv� a jejím pYílohám a dále platným technickým normám, 
standardom a podmínkám výrobco a dodavatelo materiálo a výrobko, platných v eské 
republice v dob� jeho realizace. 

7.2 Zhotovitel poskytuje na stavební práce záruku za jakost v délce 24 m�síco. 

7.3 Záruní doba zaíná plynout ode dne Yádného provedení díla bez vad a nedod�lko. 
Záruní doba se staví po dobu, po kterou nemo�e objednatel dílo Yádn� u�ívat pro vady, 
za které nese odpov�dnost zhotovitel. 

7.4 Veakeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteného 
odkladu poté, co vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení 
se v tomto pYípad� pova�uje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjiat�né 
vady. 

7.5 Zhotovitel zapone s odstran�ním vady nejpozd�ji do 5 dno ode dne doruení oznámení 
o vad�. Vada bude odstran�na nejpozd�ji do 10 dno ode dne, kdy bylo zapoato s 
odstran�ním vady. 

7.6 Nezapone-li zhotovitel s odstran�ním vady ani b�hem dvojnásobku dob uvedených 
v odst. 7.5 této smlouvy, je objednatel oprávn�n pov�Yit odstran�ním vady tYetí osobu. 
Veakeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel objednateli. Práva 
objednatele ze záruky nejsou dotena. Právo objednatele voi zhotoviteli na uplatn�ní 
náhrady akody není doteno. 

8. Smluvní pokuty 

8.1 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výai 0,2 % z celkové ceny za 
dílo bez DPH za ka�dý i zapoatý den prodlení s pYedáním kompletního díla ve lhot� 
stanovené dle odst. 3.1 této smlouvy (pYíp. prodlou�ené dle l. 3. této smlouvy). 

8.2 Pokud bude zhotovitel s prodlením jakéhokoli pln�ní ve lhotách uvedených v odst. 7.5 
této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 0,1 % z celkové ceny 
za dílo bez DPH za ka�dý i zapoatý den prodlení u ka�dé reklamované vady.  

8.3 Zaplacením smluvní pokuty není doteno právo na náhradu akody. Náhradu akody lze 
vymáhat samostatn� vedle smluvní pokuty v plné výai. 

8.4 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavin�ní a 
na tom, zda a v jaké výai vznikne druhé stran� akoda, kterou lze vymáhat samostatn�. 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1 Objednatel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit v pYípad� podstatného poruaení 
smluvních podmínek, a to: 

a) je zhotovitel v prodlení s dokonením díla dle odst. 3.1 této smlouvy o více 10 dní, 
b) nezahájí-li zhotovitel práce na díle do 5 dno ode dne uzavYení této smlouvy, 

c) zhotovitel nesplnil pokyn objednatele ani v pYim�Yené dob� poté, co byl upozorn�n 
na skutenost, �e se jedná o závazný pokyn, na kterém objednatel trvá, a byl 
pouen o mo�nosti objednatele z tohoto dovodu odstoupit od smlouvy, 

9.2 Odstoupením od smlouvy není dotena smluvní záruka, která se uplatní v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou ást díla. 



 5 / 6 

9.3 Odstoupením od smlouvy není dotena odpov�dnost za vady, které existují na doposud 
zhotovené ásti díla ke dni odstoupení. 

10. Záv�rená ujednání 

10.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a úinnosti dnem 
uveYejn�ní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb. Smlouvu zaale správci registru k 
uveYejn�ní objednatel. 

10.2 Smluvní strany prohlaaují, �e se podmínkami této smlouvy na základ� vzájemné dohody 
Yídily ji� ode dne dojednání/podpisu této smlouvy a veakerá vzájemná pln�ní poskytnutá 
ode dne dojednání/podpisu této smlouvy do dne nabytí úinnosti této smlouvy pova�ují 
za pln�ní poskytnutá podle této smlouvy. 

10.3 Zm�nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatko, které budou vzestupn� íslovány, výslovn� prohláaeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávn�nými zástupci smluvních stran.  

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávn�nými zástupci 
smluvních stran, pYiem� ka�dá ze stran obdr�í jedno vyhotovení.   

10.5 Nedílnou souástí této smlouvy je pYíloha :  
- Cenová nabídka / objednávka ze dne 30.4.2024 

 

 

 

 V KopYivnici dne : 14.5.2024 V KopYivnici dne : 14.5.2024 

 Za objednatele: Za zhotovitele:  

 

 Ing. Adam Ondraaík Ing. JiYí Jankot  
 vedoucí odboru majetku m�sta jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

Kontace : 



 6 / 6 

 

 


